

Maciej Makowski  
Radny Gminy Stegna

GMINY w STEGNIE  
Furman / Subremit  
Wzrost 24. 09. 2021  
nr 5123 M. DG zał.  
podpis [signature]

Żuławki 23.09.2021 r.

Pani Ewa Dąbka  
Wójt Gminy Stegna

Zapytanie.

Szanowna Pani Wójt,

W dniu 20 kwietnia dokonano odbioru przebudowanej drogi gminnej na działce nr 99/2, w miejscowości Książęce Żuławki, na odcinku 60 mb. Zadanie zostało wykonane przez firmę COLAS Polska Sp. z o.o. Prace polegały na wykonaniu nawierzchni z płyt betonowych pełnych. Koszt realizacji zadania został określony w wysokości 104.545,00 zł.

W związku z tą inwestycją proszę o podanie następujących informacji:

1. Wskazanie czy wykonanie odcinka przedmiotowej drogi zostało wykonane jako łącznik do drogi gminnej czy drogi prywatnej oraz kto i na czyj rachunek wykonał przebudowę drogi w dalszym jej biegu, tj. do drogi Żuławki – Broniewo.
2. Czy Pani Wójt potwierdza, że miały miejsce ustalenia, iż przedmiotową drogą, której przebudowa została wykonana z budżetu Gminy miał być kierowany transport pojazdów ciężarowych, przewożących ładunki z gospodarstwa rolnego zlokalizowanego w miejscowości Książęce Żuławki?
3. Mieszkańcy informują o nieskuteczności interwencji w Urzędzie Gminy, związanych z uciążliwością transportu produktów rolnych ciężkimi pojazdami ciężarowymi drogą biegnącą przez środek miejscowości. Proszę o przyjęcie informacji, iż – zgodnie z relacją mieszkańców – z drogi tej korzysta kilkadziesiąt pojazdów ciężarowych dziennie. Z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców, przede wszystkim dzieci, a także w związku z obawami o stan budynków, taka sytuacja jest nie do przyjęcia. Droga biegnąca przez środek miejscowości została niedawno przebudowana a poniesione koszty znaczne. Prace obejmowały także wykonanie odwodnienia i kanalizacji deszczowej. Wykonane prace, w przypadku dalszego intensywnego eksploataowania drogi przez pojazdy ciężkie, są narażane na zniszczenie.
4. Proszę o potwierdzenie, że droga biegnąca przez centrum miejscowości jest to drogą gminną. Bez względu na kompetencje w tym zakresie, proszę o wskazanie, czy została dokonana analiza związana z wprowadzeniem ewentualnych ograniczeń związanych z dopuszczalną masą całkowitą pojazdów z niej korzystających. Problem nie jest nowy i wielokrotnie był już poruszany.
5. W imieniu mieszkańców miejscowości Książęce Żuławki, z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców, ich majątku oraz trwałość przeprowadzonych inwestycji, proszę o niezwłoczne wprowadzenie lub spowodowanie istotnego ograniczenia dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów poruszających się po drodze biegnącej przez centrum miejscowości.
6. Podczas wizji lokalnej został zgłoszony także problem braku drogi dojazdowej do posesji nr 1 w miejscowości Książęce Żuławki. Uprzejmie proszę o opisanie stanu faktycznego, tj. czy jest wyznaczona droga dojazdowa do posesji, czy jest to droga prywatna czy gminna oraz czy w ocenie Urzędu jest możliwość udzielenia pomocy rodzinom zamieszkującym tą posesję, tytułem poprawy warunków w tym zakresie.

Z poważaniem  
[signature]